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de dagsordenspunkt på kongressen, hvis udfald 
har stor betydning for OK-13. 

Andre spændende punkter bliver foreningens og 
kredsenes arbejde med at få indflydelse på hele 
den skolesammenlægningsproces, der rammer 
kommunerne i øjeblikket. Det er nu, at vi kan se 
resultatet af strukturreformen med kommune-
sammenlægningerne og Undervisningsministeri-
ets rejsehold, der blot for 1½ år siden pegede på, 
at 1900 folkeskoler i Danmark skulle blive til 1200 
skoler. Også et spændende dagsordenspunkt, 
som kan give højt engagement og bringe følel-
serne i kog. 

Kongressen er også en valgkongres, hvor der 
skal vælges formand og næstformand. Anders 
Bondo Christensen stiller op igen som formand, 
hvilket kreds 34 støtter.  

Som det har været skrevet i vores fagblad FOL-
KESKOLEN, går næstformand Stig Andersen på 
pension. Der er opstillet to kandidater til næstfor-
mandsposten: Dorte Lange, som deltog ved vo-
res generalforsamling i 2010 samt ved medlems-
kurset på Frederiksdal i januar 2011 og Lars 
Busk, der er kredsformand i Nordjylland. Begge 
sidder i foreningens hovedstyrelse. Gribskov Læ-
rerkreds støtter Dorte Langes kandidatur. 

En kongres, som kan gå hen og blive rigtig 

spændende med afgørende afsæt for forenin-

gens fremtidige virke. Kongressen kan følges på 

foreningens hjemmeside, og som medlem er 

man altid velkommen som gæst på tilhørerplad-

serne. 

Der afholdes kongres i dagene 14. – 16. sep-
tember 2011 i København. Kongressen er som 
bekendt den første efter OK-11 og burde ikke 
allerede nu indeholde dagsordenpunkt om OK-
13, da det forberedende arbejde til overens-
komsterne traditionsmæssigt først igangsættes 
ca. ét år inden de træder i kraft. Sådan er det 
ikke i år, da mange kredse i Danmark har haft 
overordentligt svært ved at komme igennem 
med en arbejdstidsaftale i forhandlingerne med 
kommunerne.  

I kreds 34 (Gribskov Lærerkreds) har vi en ar-
bejdstidsaftale med kommunen, der løber over-
enskomstperioden ud(april 2013). Vores for-
handlinger med kommunen var heller ikke lette, 
men det lykkedes os at holde arbejdstidsaftalen 
for sig i forhandlingerne og beskytte den mod 
resurseforringelser, samtidig med at der pågik 
et arbejde i kommunen med at sammensætte 
skolebudgettet for indeværende skoleår med 
faldende børnetal og den politiske beslutning 
om effektivisering på specialområdet.  

Det er dette arbejde, der ikke er lykkedes for en 
række kredse i landet og hvor kommunalbesty-
relserne har været inde og beslutte, at arbejds-
tidsaftalen skulle gøres til et ”spareprojekt”. Det 
er denne del, der kommer på kongressen. 
Hvordan forholder vi os som en fælles fagfor-
ening til dette problem? Og hvilke strategier 
skal der lægges for at holde KL (Kommunernes 
Landsforening) fast på et fælles grundlag ved 
OK-13? I indeværende skoleår er der kommu-
ner, hvor lærerne underviser 26, 27 og 28 lekti-
oner om ugen plus faktoropgaver. I Gribskov 
Kommune er det max. ugentlige lektionstal 
24,5 lektioner plus faktoropgaver.  Et spænden-
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Loyalitetspapir 

Kredsens økonomi 

 Kredsens økonomi tages almindeligvis kun 
op i forbindelse med generalforsamlingen 
med godkendelse af regnskab og orientering 
om budgettet, som kredsstyrelsen har 
godkendt. Kredsstyrelsen holdes selvfølgelig 
løbende orienteret om kredsstyrelsens 
regnskab. 

Dog er det allerede nødvendigt på 
nuværende tidspunkt at give en orientering 
om det budgetarbejde for 2012, som 
kredsstyrelsen skal arbejde med og tage 
stilling til her i efteråret. 

Kigger vi på antallet af medlemmer, kan man 
konstatere, at der med indgangen til 2012 vil 
være 40 medlemmer færre end for 2 år 
siden. Dette betyder, at Gribskov Lærerkreds 
har ca. 100.000 kr. mindre at lave 
kredsarbejde for i 2012. 

Denne udfordring tages op på mødet i 

kredsstyrelsen i september. Et andet afsæt 

for disse drøftelser er, at kontingentet ikke 

bør stige, og at vi i øjeblikket har kontakt til 

Halsnæs-kredsen i forhold til at gennemføre 

næste medlemskursus sammen med dem i 

januar 2013.  

I sidste skoleår præsenterede kommunen alle an-
satte for et loyalitetspapir, som man er omfattet af 
og skal efterleve, når man er ansat i kommunen. 

Kredsstyrelsen har behandlet loyalitetspapiret og 
sammen med de andre faglige organisationer sat 
det på dagsordenen i Hovedudvalget. 

Fra medarbejdersiden i hovedudvalget har vi pe-
get på, at indholdet af papiret er korrekt nok, men 
at det mangler nogle oplysninger. Loyalitetspapiret 
beskæftiger sig udelukkende med de pligter, man 
har som ansat, men ikke med de rettigheder, som 
man også har. Vælger en ansat at gå i medierne 
for at ytre sig om sin holdning til kommunens poli-
tik på et eller andet område, kan man godt få det 
indtryk, hvis man kun holder sig til loyalitetspapi-
ret, at dette må man ikke.  Fra medarbejdersiden 
har vi holdt fast i, at det må man godt ifølge grund-
loven, hvilket der selvfølgelig ikke er uenighed om, 
men at ens rettigheder også bør indskrives i et 
loyalitetspapir.  

På førstkommende møde i HU (Hovedudvalget) 
tages et justeret loyalitetspapir op igen. 

Kredsstyrelsen er meget opmærksom på denne 
problematik. Man skal være klar over, at kravet 
om loyalitet til ens arbejdsgiver har en skærpet 
karakter i det øjeblik, man, som ansat i kommu-
nen, vælger at ytre sig offentligt (såvel skriftligt 
som mundtligt)om egne arbejdsforhold/ens ar-
bejdsplads. Gør man det som privatperson eller 
gør man det som ansat? I denne sammenhæng 
skal man også være opmærksom på, hvor man 
har sine oplysninger fra, altså det, som man skri-
ver om eller siger. 

Som privatperson kan man godt være uenig i 
kommunens skolepolitik og melde dette offentligt 
ud. Er man det som professionel, i kraft af sit læ-
rerarbejde, kan man bringe sine kritiske spørgs-
mål videre til sin TR og det lokale MED-udvalg, 
hvor ens spørgsmål mv. kan blive afklaret/taget 
op, eller de kan afklares i dialogen med TR og 
skoleleder. 

Vælger man at skrive noget i pressen, er 
det kredsens anbefaling, at man lader an-
dre, TR eller kredsen gennemlæse det, 
inden man trykker på knappen og sender et 
indlæg til eksempelvis en avis. Vær op-
mærksom på, at face-book er omfattet af 
det offentlige rum. 

Når loyalitetspapiret har været taget op på 

HU næste gang, tages udfaldet heraf op i 

kredsstyrelsen i forhold til, hvad dette bety-

der på vores område. Orientering om HU´s 

beslutning på skolerne sker gennem det 

lokale samarbejdsudvalg (LU) og via TR og 

skoleleder. 
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Der er nu taget hul på møderne i forbindelse 
med skolesammenlægningerne.  
Der er afholdt 2 møder, hvor ledelserne og 
medlemmerne af LU samt skolebestyrelserne 
på alle kommunens skoler har mødtes på kryds 
og tværs, og nu er det så i de lokale MED/LU, 
der skal laves aftaler om, hvordan processen 
med sammenlægningerne skal foregå.  
 
Gribskov Lærerkreds har i denne forbindelse 
sendt et brev til børneudvalget, hvor vi pointe-
rer vigtigheden af at: 

At den overordnede pædagogiske linje på 
den nye sammenlagte skole skal være 
på plads inden skoleåret 12/13 

At der, for at skabe ro på arbejdet, skal la-
ves en plan for udviklingsarbejdet i de 
første 2-3 år, så lærerne kan få ro til 
undervisningen. 

At lærerne på skolerne skal til en medar-
bejdersamtale i indeværende skoleår, 
for at afklare ønsker og tanker og per-
sonlige mål i forbindelse m. sammen-
lægningen. 

At overflytninger skal foregå i dialog mel-
lem den enkelte lærer og ledelse. 

At der bør tages hensyn til 9. klasse, ved 
sammenlægningen 

Brevet kan læses i sin fulde helhed på kred-
sens hjemmeside. 

 

Skolestrukturen og  
sammenlægning af skoler. 

 

I efterårsferien falder bh.kl.ledernes/

lærernes 5. ferieuge. Har du ikke været 

ansat i Gribskov kommune fra 1. januar 

2010, så har du ikke optjent til 5 ugers  fe-

rie i kommunen. Det kan betyde at du med 

udbetalingen af oktoberlønnen mangler løn 

for en uge. Har du optjent ferie tilsvarende 

et andet sted, bør du herfra have fået et 

feriekort, der opvejer dette helt eller delvist. 

Hvis dette ikke er tilfældet ( f.eks. nyuddan-

net) og du er medlem af A-kassen, kan du 

søge denne om feriedagpenge. Dette skal  

i såfald ske inden ferien afholdes. 
Gribskov Lærerkreds 
Tjørnevej 2 A 
3230 Græsted 
Telefon: 48 39 48 34 
E-mail: 034@dlf.org 
www.gribskov34.dk 

Efterårsferie 


